
 

 

                                         
  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE  N° 182            DEL 01.09.2023 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 
REGISTRO GENERALE   N°  445        DEL 01.09.2023          

 

 

Oggetto: IMPEGNO  E  CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLE SOMME NECESSARIE PER 
ISCRIZIONE E SPESE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA '1° COPPA NAZIONALE I BORGHI 
PIÙ BELLI D'ITALIA' DI CALCIO A CINQUE'         

 

 
   

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Vista: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 7/12/2002 con cui è stata deliberata l’adesione al 

progetto di promozione e valorizzazione dei borghi storici italiani “I Borghi più belli d’ Italia” 

promosso dall’ Anci; 

▪ la nota del 3 dicembre 2004 con la quale il Presidente del Club I Borghi più belli d’Italia ha 

comunicato che il Comune di Novara di Sicilia era stato ammesso all’esclusivo Club; 

Considerato che i Borghi più belli d’Italia, aderiscono alla “1° Coppa Nazionale I Borghi più belli d’Italia” di 

calcio a cinque, che si svolgerà nel mese di ottobre nella suggestiva Costiera Amalfitana (Albori e Vietri sul 

Mare); 

Rilevato che è intenzione di questa amministrazione partecipare a tale manifestazione con la propria 

squadra di calcio a cinque; 

Ravvisata la necessità di procedere a impegnare la somma di € 2.000, 00 per fare fronte all’iscrizione e alle 

eventuali spese derivanti dalla partecipazione al torneo stesso; 

Richiamate le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 43 e n. 44 del 27/12/2022 con le quali sono 

stati approvati, rispettivamente, il Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di 

Previsione 2023/2025; 

Visto il D. L.vo n. 267 del 18.08.2000;  

• VERIFICATO:  

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio;  

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 



 

 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

            esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

 

DETERMINA  

La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

▪ DI IMPEGNARE la somma di € 2.000,00 sul bilancio 2023-2025, esecutivo, al cap. 10170307 art. 1 - 

imp. n. 418, per fare fronte all’iscrizione e alle eventuali spese derivanti dalla partecipazione al 

torneo stesso; 

• DI LIQUIDARE alla TOP LEVEL TRAVEL SRL la somma di € 500, 00 quale quota di iscrizione allo stesso 

torneo;  

▪ DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio finanziario per i provvedimenti di competenza.  

Novara di Sicilia, 01/09/2023 

 
 

Il Responsabile del Procedimento   IL RESPONSABILE 

F.to  Cristina Forlì    F.to TROVATO CATALFAMO MARIA LUCIA 
  

      

 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 SI ATTESTA l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa sul bilancio 2023-2025, 

esecutivo, per l’importo complessivo di € 2.000,00 sul bilancio 2023-2025, esecutivo, al cap. 10170307 art. 

1 - imp. n. 418. 

Novara di Sicilia, 01/09/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 
 

 

 
 

 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 01.09.2023 Al 15.09.2023 

 
 

Novara di Sicilia, lì  15.09.2023 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

    


